 17
MODELO
CAPACIDADE
REFRIGERAÇÃO
ÁREA
ARREF..
VENTILADORES RESISTÊNCIAS
PESO

jecção
Potên-
cia
Volta-
gem
Entrada Saída Esgoto
W
Tc=-18ºC
DTm=6ºC
W
Tc=0ºC
DTm=8ºC
m2 un
.
mm m3/h W Pa V rpm m W V
DH-L10 - 2000 10 1 300 1800 120 90 220 1300 6 2x500 220
DH-L15 - 3000 15 1 300 1800 120 90 220 1300 6 2x500 220
DH-L20 - 4000 20 2 300 2x1800 2x120 90 220 1300 6 2x800 220
DH-L30 - 6000 30 3 300 3x1800 3x120 90 220 1300 6 2x120
0
220
DH-L40 - 8000 40 2 400 2x3100 2x150 118 380 1300 9 2x120
0
220
DH-L55 - 11000 55 2 400 2X3100 2X150 118 380 1300 9 2X150
0
220
DH-L80 - 16000 80 2 450 2x4100 2x210 130 380 1300 10 2x170
0
220
DHL-105 - 21000 105 3 450 3x4100 3x210 130 380 1400 10 2x200 220
EVAPORADORES DE EM DUPLO FLUXO, ACABAMENTO EM ALUMÍNIO LACADO.

Refrigeração
Área
de
Arrefe.
VENTILADORES RESISTÊNCIAS LIGAÇÃO
Nº Diâm. Caudal
de ar
Pot. Pres. Vol. Rot. Proj. Pot. Volt. Entr. Saída Esgoto
W
Tc=-18ºC
DTm=6ºC
W
Tc=0ºC
DTm=8ºC
m2 un. mm m3/h W Pa V rpm m W V
DL-5.1   1,00 5,1 1 250 1800 50 90 220 1300 6 2x500 220 1/2 5/8
DL-7.2   1,72 7,2 1 250 1x1800 1x50 90 220 1300 6 2x800 220 1/2 5/8
DL-11   2,71 11 2 250 2x1800 2x50 90 220 1300 6 2x1200 220 5/8 3/4
DL-15.5   3,50 15,5 2 250 3x1800 2x50 118 380 1300 9 2x1200 220 5/8 3/4
DL-17.5   4,67 17,5 3 250 3x1800 3x150 -- -- --- -- -- -- 5/8 3/4
MOD./DIM. A (mm) B (mm) C (mm)
DL-5.1 500 720 220
DL-7.2 500 720 220
DL-11 850 720 220

ARREF.
VENTILADORES RESISTÊNCIAS
Nº DIÂM. CAUD. POT. PRES. VOLT. ROT. PROJ
.
POT. VOLT.
W
Tc=-18ºC
DTm=6ºC
W
Tc=0ºC
DTm=8ºC
m2 un. mm m3/h W Pa V rpm m
W
V
DH-D7 1300 2250 7 1 300 1800 120 90 220 1300 6 2x500 220
DH-D15 2800 4700 15 2 300 2x1800 2x120 90 220 1300 6 2x800 220
DH-D22 3700 6600 22 3 300 3x1800 3x120 90 220 1300 6 2x1200 220
DH-D30 5600 9700 30 2 400 2x3100 2x150 118 380 1300 9 2x1200 220
MOD./DIM. A (mm) B (mm) C (mm)
DH-D7 600 720 350
DH-D15 1040 720 350
DH-D22 1460 720 350

POT. PRES. VOLT
.
ROT. POTÊNCIA VOLT.
W
Tc=-18ºC
DTm=6ºC
W
Tc=0ºC
DTm=8ºC
m2 mm m3/h W Pa V rpm Serpentina
W
Aparadeira
W
V
DD-1.3/7 1300 2200 7 1X350 1X3110 1X190 98 220 1300 1000 500 220
DD-2.2/12 2200 3700 12 2X350 2X3110 2X190 98 220 1300 1800 900 220
DD-2.8/15 2800 4800 15 2X350 2X3110 2X190 98 380 1300 1800 900 220
DD-3.7/22 3700 6100 22 3X350 3X3110 3X190 98 380 1300 2400 1200 220
DD-5.6/30 5600 9300 30 2X400 2X4235 2X280 118 380 1300 3000 1500 220
DD-7.5/40 7500 12400 40 2x400 2X4235 2X280 118 380 1300 3000 1500 220
DD-11.2/60 11200 18500 60 2x500 2x8500 2x640 167 380 1300 6500 1300 220
MODELO A
mm
B
mm